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مصطفى کواکبیان 
در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

این حجم 
از مهاجرت 
نخبگان 
بى سابقه است 

بررسى مواجهه اصولگرایان
 با انتخابات مجلس دوازدهم؛

﹜︀ر︖︀﹡﹩ ﹡﹫︀﹝︡؛ 
  ︀ ︀﹡﹥ رو﹨︀︋  ﹫﹞
︋︀﹨﹠︣ ﹝﹩آ﹠︡؟

صفحه 3

مرغ سکوت احمدى نژاد یک پا دارد!مرغ سکوت احمدى نژاد یک پا دارد!مرغ سکوت احمدى نژاد یک پا دارد!

بقایى و مشایى، مسئول تهیه لیست انتخاباتى؟

صفحه 6

مقام معظم رهبرى: 

آمریکا جنایت غزه را
 مدیریت مى کند

      غزه صحنه مظلومیت، صبورى و اقتدار است

بى اعتبارى آمریکا و رژیم  صهیونیستى دستاورد لغو تحریم هاى تسلیحاتى

 على بیگدلى 
استاد دانشگاه 

اجلاس 3+3 و جنگ   غزه 

رئیس جمهور: 
کشورهاى غربى پشتیبان صهیونیست ها 

درکشتار غزه هستند

منصور حقیقت پور: 
«من فکر نمى کنم 
آقاى لاریجانى

لیست پنهانى 
در انتخابات 
داشته باشد.»

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

 ادامه یادداشت
... بزرگ ترین اشــتباهى است که 
دارند مرتکب مى شوند. این واقعیت 
وجود دارد که آمریکایى ها در این 
هفتاد و اندى ســالى که گذشت 
شریک جرم صهیونیست ها بودند. چرا که 
حامى بزرگ صهیونیست ها، آمریکایى ها 
هســتند. چه به لحاظ اقتصادى، نظامى، 
حتى اطلاعاتى آمریکایى ها همواره حامى 
اینها بودند. تحلیل و برداشت آمریکایى ها 
این است که صهیونیست ها را براى کنترل 
دولت هاى مسلمان در منطقه گذاشته اند 
در صورتى که نمى دانند این اتفاق به ضرر 
خودشــان خواهد بود و حتى اگر این روند 
بخواهد ادامه پیدا کنــد، مطمئنا امنیت 
آمریکا حتى در خود آمریکا به خطر مى افتد. 
چه بسا در اتفاقى که برج هاى دوقلو درهم 
ریخت، یک حرکت ابتدایى بوده و امکان 
دارد کــه اتفاقــات بدتر از ایــن هم براى 
آمریکایى ها در خاك خــود آمریکا وجود 
داشته باشد. لذا به خوبى مى دانند که اگر 
بخواهند حمایت هایشان را ادامه دهند، نه 
تنها در منطقه بلکه خارج از منطقه هم در 
خاك خودش مورد تعــرض قرار مى گیرد 
و مسلمان ها بالاخص فلسطینى ها به این 

سادگى ها پا پس نخواهند کشید. 
اینکه مى بینیم فلسطینى ها یک حرکت 

جهادى را شروع کردند، برگرفته از هفتاد 
ســال جنایت رژیم صهیونیســتى بوده 
است. هفتاد سال تجاوز، تحقیر، رفتارهاى 
غیرمتعارف، زورگویى، کودك کشــى را 
تحمل کرده اند و به نوعى طاقت شان طاق 
شده به همین جهت بود که این عملیات را 
شــروع کردند. آن تصورى که دولتمردان 
آمریکایى حتى اروپایــى مى کردند که به 
واسطه حمایت هاى رسانه اى بتوانند فضاى 
دنیا را علیه حماس و فلسطینى ها هدایت 
کنند، پیش نیامد. با تمام تلاش هایى که 
کردند اما در سراسر دنیا مردم به حمایت 
از حماس و مردم فلسطین برخاسته اند و 
یک جو سنگین روى اسرائیل و آمریکاست. 
لذا آمریکایى ها هر اتفاقــى که در منطقه 
بیفتد، بالاخص در ارتبــاط با این جنگ، 
شریک جرم خواهند بود و باید پاسخ دهند 
ضمن اینکه جنایاتى که اسرائیلى ها مرتکب 
شدند، براساس اساسنامه دیوان بین المللى 
کیفرى، مصداق نســل کشــى و جنایت 
جنگى اســت. متعجبم که چرا دادستان 
دیوان بین المللى کیفرى ســکوت کرده! 
هرچند تمام محاکمى که درســت شده و 
تمام سازمان هاى بین المللى که امروز در 
سراسر دنیاست، در خدمت ابرقدرت ها از 

جمله آمریکا و اروپایى هاست و امروز دیگر 
کاربردى ندارد. وقتــى مى بینیم دبیرکل 
سازمان ملل مى گوید که ما نه پول داریم 
و نه قدرت و فقط صــدا داریم به این معنا 
و مفهوم اســت که ســازمان ملل هم یک 
ســازمان بى خاصیتى اســت که براساس 
آنچه اساســنامه اش نشــان مى دهد 95

درصد بیانیه هایش فقط ارشــادى است. 
یعنى تمامــى اختیارات براى فســخ یک 
جنگ، درگیرى و خونریزى فقط با شوراى 
امنیت است و شوراى امنیت هم برگرفته 
از 5 کشورى اســت که خود این کشورها 
دنیا را تقســیم کرده اند و سر سهم بیشتر 
با همدیگر اختــلاف مى کنند. همان طور 
که حتى براى محکوم کــردن یا برخورد 
با اســرائیل، آمریکایى ها یا اروپایى ها وتو 
مى کنند. لذا آمریکایى هــا این واقعیت را 
خوب مى دانند که اگر ورود به جنگ به طور 
مستقیم داشته باشند، تمام منافع شان در 
خاورمیانه و حتى دیگر کشورهاى دنیا در 
امان نخواهد بود ضمن اینکــه این اتفاق 
نشــان داد که رژیم غاصب صهیونیستى 
برخلاف آنچــه از خــودش در حوزه هاى 
نظامــى، امنیتى، اقتصــادى بزرگنمایى 
کرده، بود و نبود و هیمنه رژیم صهیونیستى 

ریخت و نشان داد که همه اینها در حقیقت 
پهلوان پنبه هایى بودند که هیچ نبودند ولى 
خودشان را در افکار عمومى دنیا به گونه اى 
نشان مى دادند که بسیار قدرتمند هستند. 
امروز اسرائیلى ها در افکار عمومى همه چیز 
را باخته اند. هم بــه لحاظ نظامى باخته اند 
چرا که اگر آمریکایى ها به این موضوع ورود 
نمى کردند، مطمئنا رژیم صهیونیســتى 
فرو ریخته بــود. آمریکایى ها بــا توجه به 
هزینه هاى گزاف طى ســال هاى گذشته 
دیدند که مردم بیشــتر از این نمى توانند 
مرعوب دروغ پردازى هاى اســرائیلى ها و 
اروپایى ها و آمریکایى ها باشــند. از این رو 
معتقدم براى آمریکا با توجه به بدهى هاى 
کلان و ســنگین اقتصادى، ورود به جنگ 
بســیار هزینه ســاز خواهد بود چرا که در 
اوکراین هم درگیر اســت. مــردم آمریکا 
اعتراضات خودشــان را نســبت به بایدن 
و ســناى آمریکا داشــته اند که چرا پول 
مالیاتشان صرف اوکراین مى شود؟ از این رو 
آمریکا نمى تواند در دو جناح حضور داشته 
باشد و هیچ التزامى هم در موفقیت اوکراین 
بر روسیه نیست. اســرائیل هم مطمئنا در 
ارتباط با موضوع حماس و ســرزمین هاى 
اشــغالى و غزه موفق نخواهد شــد و اینها 
شکســت هایى خواهد بود براى آمریکا و 

هزینه هاى سنگینى دربرخواهد داشت. 

آرمان ملى: رئیس جمهور با اشــاره به بیزارى و تنفر 
بى سابقه افکار عمومى جهان از جنایات رژیم صهیونیستى 
و بى عملى شــوراى امنیت ســازمان ملل در این زمینه، 
تصویب قطعنامه اى در محکومیت این جنایات در مجمع 
عمومى ســازمان ملل و اعــلام برائــت از جنایات رژیم 
صهیونیســتى را ضرورى دانست. ســید ابراهیم رئیسى 
چهارشنبه در جلســه هیات دولت، تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستى در کشتار زنان و کودکان بى دفاع و بى گناه 
را فاجعه اى بزرگ براى بشــر عصر حاضر دانست و افزود: 
حال که نظم ناعادلانه جهانى روند عادى زندگى، امنیت 
و آرامش همه مردم جهــان را تهدید مى کنــد، بر همه 
مردم، آزادگان، فرهیختگان و ســازمان هاى مردم  نهاد 
تکلیف است از همه ظرفیت هاى خود براى اعلام بیزارى 
و محکومیت جنایات رژیم صهیونیســتى و نظم جهانى 
ناعادلانه حامى او استفاده کنند. رئیس جمهور در تشریح 
نظم جهانى ناعادلانه به عملکرد کشورهاى غربى در قبال 
وقایع غزه اشاره کرد و گفت: این کشورها نه فقط با سکوت 

خود در برابر جنایات رژیم صهیونیســتى، این رژیم را به 
ارتکاب جنایت و کشتار در غزه تشــویق مى کنند، بلکه 
با ارســال امکانات و تجهیزات، در عمل نیز رژیم ظالم را 
در کشــتار زنان و کودکان بى دفاع و مظلوم غزه همراهى 
مى کنند. رئیس جمهور با اشاره به بیزارى و تنفر بى سابقه 
افــکار عمومى جهــان از جنایات رژیم صهیونیســتى و 
بى عملى شوراى امنیت سازمان ملل در این زمینه، تصویب 
قطعنامه اى در محکومیت این جنایات در مجمع عمومى 
سازمان ملل و اعلام برائت از جنایات رژیم صهیونیستى 
را ضرورى دانست.  رئیسى در ادامه جلسه دیروز از همه 
وزرا و مدیران دســتگاه هاى اجرایى خواست که با رصد و 
پایش مستمر عملکرد دســتگاه هاى زیر مجموعه خود، 

نارسایى ها و مشــکلات احتمالى را شناســایى و نسبت 
به رفع آنهــا اقدامــات لازم را به عمل آورنــد. همچنین 
رئیس جمهور در دیدار «باکارى یائو سانگاره» وزیر امور 
خارجه نیجر، استقلال خواهى و ایستادگى مردم این کشور 
مقابل سیاست هاى سلطه طلبانه اروپایى را حاکى از عبور 
واقعى آفریقا از استعمار توصیف و تصریح کرد: استحکام و 
ایستادگى در مسیر تحقق اهداف و حفظ وحدت و انسجام، 
رمز موفقیت در دستیابى به استقلال و آزادى است. رئیسى 
با اشاره به تجربیات و توانمندى هاى ارزشمندى که ملت 
ایران به برکت انقلاب اســلامى در چهار دهه گذشــته 
به دست آورده است، بر آمادگى جمهورى اسلامى ایران 
براى همــکارى در حوزه هاى ســودمند اقتصادى تاکید 
کرد. رئیس جمهور بــا یادآورى اقدامات ســلطه طلبانه 
کشــورهاى غربى در تاریخ معاصر جهان، جنایات امروز 
رژیم صهیونیســتى در غزه و حمایت کشورهاى غربى از 
این جنایات را نیز چهره عریان نژادپرستى و استعمارگرى 

غربى ها در حال حاضر دانست. 

بیانیه اى که 47 کشور دادند یک بیانیه سیاسى بود و به عبارتى این 47 کشور 
نقض قطعنامه 2231 را مطرح کردند. طبق این قطعنامه 27 مهرماه عملا 
تحریمى تحت عنوان تحریم موشکى و تولیدات متعارف ایران دیگر وجود 
ندارد و معناى آن نیز این است که ایران مى تواند خرید، فروش و صادرات و 
واردات تسلیحات متعارف و قطعات مربوطه را داشته باشد. مى توان گفت 
که این یکى از مهم ترین دستاوردهاى برجام به حساب مى آید منتها آنچه 
اتفاق افتاد اینکه کشورهاى عضو اتحادیه اروپا موضوع قطعنامه 2231 را 
به جنگ اوکراین، موضوع پهپادها و احتمال فروش موشک هاى بالستیک 
ایران به روسیه مطرح کردند و لذا خواهان تمدید تحریم هاى ایران شدند 
و به ادعاى خودشان براى اولین بار ضد برجام عمل کردند. تصور مى شود 
کشورهاى اروپایى زمانى که بخواهند کار منفى انجام دهند این کار را قوى 
انجام مى دهند اما براى کارهاى مثبت توان لازم را ندارند. به ویژه زمانى که 
طرف آنها آمریکا باشد. چنانکه دیدیم آب باریکه اینستکس را نتوانستند فعال 
کنند. حال این پرسش به وجود مى آید که در عرصه عمل چه اتفاقى مى افتد؟ 
باید اذعان داشت که در عرصه عمل دیدیم که موضوع از لحاظ حقوقى کاملا 
پیش رفت و دبیر خانه شوراى امنیت سازمان ملل متحد در نامه اى رسمى به 
همه اعضا اعلام کرد که بند غروب عملا منقضى شده و به عبارتى کشورهاى 
دنیا الزامى براى تحریم تسلیحاتى ایران ندارند. دلیل آن هم این است که هر 
زمان قطعنامه اى صادر مى شود چون در قالب فصل هفتم و لازم الاجراست 
تمام کشورها موظف هستند که هر سه ماه یک بار گزارش اجراى قطعنامه را 
به دبیرخانه شوراى امنیت اعلام کنند. یعنى به عبارتى باید به شوراى امنیت 
اعلام مى کردند که این بخش از تحریم ها یعنى تحریم هاى تســلیحاتى 
ایران را چگونه اجرایى کردند و اگر مواردى را داشته که در سیاست آنها یا 
تشکیلات متعارف موشکى آنها وجود داشته باید گزارش مى کردند. منتها 
از تاریخ 27 مهرماه دیگر کشورهاى دنیا الزامى ندارند که چنین گزارشى 
بدهند. البته غیر از 47 کشور دنیا که عمدتا اروپایى  و آمریکایى هستند و 
کشورهاى وصل به این حوزه مثل نیوزلند و استرالیا و... که اینها اعلام کردند 
که ما این بند را اجرا نمى کنیم. ادعایشان نیز این است که خود ایران به این 
مساله پایبند نبوده و در ایران قرار بود تا 8سال در حوزه موشکى فعالیت هاى 
مرتبط با موضوع هسته اى ادامه نیابد که البته گفته آنها بهانه اى بیش نیست. 
در کل این موضوع را مى توان یک دستاورد تلقى کرد. ایران مى تواند از این 
دستاورد براى دو حوزه نخســت؛ واردات تکنولوژى برتر موشکى به ویژه 
روسیه که الان به دلایل سیاســى این کار را انجام خواهند داد و دوم اینکه 
مى توان از این موضوع به عنوان صادرات اســتفاده کرد و ایران مى تواند به 
عنوان یک کشور صادر کننده تجهیزات متعارف به ویژه موشکى تبدیل شود. 
چرا که کشورهاى کوچک و متوسط دنیا جزء این 47 کشور نیستند و اتفاقا 
براى خرید تسلیحات از همان 47 کشور آمریکا و متحدان غربى به شدت 
دچار مشکل هستند. ایرآنکه به ویژه در زمینه موشکى پیشرفته محسوب 
مى شود مى تواند یک بازار تسلیحاتى عمده براى خود ایحاد کند که از آن 
مهم تر منجر به شکل گیرى یکسرى دوستان راهبردى براى ایران مى شود. 

آنچه در نشســت تهران اتفاق افتــاد، تغییر چندانى 
در وضعیت قفقاز جنوبى ایجــاد نمى کند براى اینکه 
اختلافات آنقدر زیاد است که با یکى دو نشست برطرف 

نخواهد شد. 
از طرف دیگر مانور مشترکى که بین ترکیه و آذربایجان 
صورت گرفت روى نشست تهران سایه انداخت. حوادث 
و نارسایى هاى وسیعى الان در منطقه ما اتفاق افتاده که 
مسئله قفقاز کمتر مى تواند موثر واقع شود. درحقیقت 
یک مانور سیاسى و قدرت نمایى بیشتر روس هاست که 

مى توانند تلاش کنند. 
حتى شرکت روســیه در نشست قاهره هم همین طور 
بود یعنى مى خواهد خــودش را از تصمیم گیرى هاى 
بین المللــى یــا منطقه اى غایــب نکنــد و این یک 
قدرت نمایى و اظهار وجودى اســت که روس ها در هر 
موقعیتى که پیش مى آید خودشان را نشان مى دهند. 
ترکیه به منظور ســایه انداختن در مسئله قفقاز سایه 
بلند اختلاف جنگ اسرائیل وغزه را مطرح کرده البته 
نمى توانستیم در این جلسه راجع به موضوع اسرائیل 
و شرایط غزه صحبت نکنیم. هر موقعیتى که به دست 
بیاوریم براى اینکه به اســرائیل نشــان دهیم که ما 
هوشیار هستیم و در هر موقعیتى آن را مطرح مى کنیم 
و ذهن جامعه را براى جنــگ احتمالى در آینده آماده 
مى کنیم، در این نشســت به موضوع غزه نیز پرداخته 

شد. 
روابط آذربایجان هم با اسرائیل خیلى روابط نزدیکترى 
اســت و حتى قراردادهاى نظامى امنیتى با هم امضا 
کرده اند. موج اســرائیل و غزه به قدرى اهمیت دارد، 
حســاس و پیچیده تر است که نشســت تهران تاثیر 

چندانى بر آن نخواهد داشت. 
ما خیلى باید عقلانى تر از الان رفتارمان را تنظیم کنیم 
که باعث ایجاد تحریک نشــود. دو ناوى که آمریکا به 
منطقه ارسال کرده فقط به خاطر غزه نیست بنابراین 
باید به این موضوع توجه کنیم که آمریکایى ها آمده اند 

که براى اتفاقات بعدى اینجا بمانند. 
نکته اى که وجود دارد این است که اگر اسرائیل با تمام 
قدرتش به حزب ا... حمله کند، ایران چه خواهد کرد؟ 
شرایطمان بسیار حساس است و مسئله حمله اسرائیل 
در طول 75 ســالى که از عمر اســرائیل مى گذرد، تا 
الان سابقه نداشته. در جنگ هاى 1967 و 1973 هم 
اینقدر خشــونت و جنایت در رفتار اسرائیل نسبت به 

فلسطینى ها وجود نداشته است. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

آنچه از سوى شوراى امنیت براى ایران اتفاق افتاده به طور 
مشخص نه لغو تحریم هاى تسلیحاتى که  ابطال تحریم هاى 
موشکى اســت. چرا که تحریم هاى تسلیحاتى سال 2020

برداشته شد. 

اســرائیلى ها و حتــى آمریکایى ها دارند فروپاشــى رژیم 
صهیونیستى را تســریع مى کنند. چون اگر آنها فکر کردند 
مى توانند غزه را به اشغال درآورده و مردم غزه را به صحراى 

سینا کوچ دهند...

بى اعتبارى آمریکا و رژیم  صهیونیستى دستاورد بزرگ برجام 

 امیر على ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

 امیررضا واعظ  آشتیانى 
فعال سیاسى

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

صفحه 2

آرمان ملى:  در شهردارى تهران چه مى گذرد؟ حواشى 
این نهاد رو به افزایش اســت. نکته قابل تامل آنجاست 
که همسویى شــوراى شهر و شــهردارى هم نه تنها به 

افزایش کارایى ســاختمان خیابان بهشــت منجر نشد 
بلکه سبب ساز مشکلاتى مانند طرح ایرادات در فضاى 

علنى شده است.
آرمان ملى:  یک نام بود که بسیارى از افراد جامعه تا سال 84 نشنیده بودند اما یکباره به عنوان 
کاندیداى ریاست جمهورى مطرح شد. محمود احمدى نژاد همان نام است که حتى اگر نباشد 
بازهم خبرساز است! یک روز براى رفتن به ســفر در فرودگاه تحصن مى کند، پس از بازگشت 
از سفر، ســکوت مى کند یا اینکه به نحوى رفتار مى کند که تصمیم و برنامه اش براى انتخابات 

مجلس دوازدهم پنهان بماند.  زمان زیادى از سفر احمدى نژاد به گواتمالا نگذشته است؛ سفرى 
که خطراتش به او گوشزد شــد اما توجهى نکرد. پس از بازگشت از گواتمالا سکوت کرد. شاید 
خوب مى دانست سکوت کردنش درباره فجایع غزه بیش از اظهارنظر بازتاب دارد پس جنایات 

صهیونیست ها را محکوم نکرد و فقط سکوت کرد!

آرمان ملى:  با وجود اینکه یک ماه از تعیین قیمت خرید 
تضمینى محصولات کشــاورزى مى گذرد و وارد ماه دومِ 
سال زراعى شده ایم، قیمت هاى خرید تضمینى هنوز ابلاغ 

نشده است، درحالى که طبق قانون باید یک هفته پس از 
تعیین قیمت مصوب، نرخ ها توسط وزیر جهاد کشاورزى 

اعلام مى شد . 

چگونگى ورود افراد به بهشت

انتصاب هاى انتخاباتى در شهردارى؟
      عضو شوراى شهر: خواهرزاده  سایرین هم مى توانند جذب شهردارى شوند؟

«آرمان ملى» چالش هاى تاخیر در تعیین نرخ خرید تضمینى محصولات کشاورزى را بررسى مى کند؛ 

خریدى براى تضمین امنیت غذایى 

صفحه 3 صفحه 4

«آرمان ملى»  چالش   پوشاك قاچاق را بررسى مى کند 

جولان پوشاك قاچاق 
در بازار 

ضرغامى:  درهاى کشور باید باز شود

موافقت دولت با لغو روادید 
برخى کشورها

صفحه 7

در گفت وگو با «آرمان ملى»: در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

بى سابقه است 

وفات حضرت معصومه(س)را تسلیت مى گوییم


